
 

                                   

 
 
 

PORTARIA nº 765, DE 04 DE OUTUBRO DE 2012. 
 

 
O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria Ministerial 
nº 39, de 07 de janeiro de 2009, publicada no DOU de 08 de janeiro de 2009; 

considerando a Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008; 
considerando o disposto no Decreto nº 7.806 de 17 de setembro de 2012, publicado no 

DOU de 18 subsequente, 
 
 

RESOLVE 
 
 

 Art. 1º Conceder progressão funcional aos servidores do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul (IFMS), Câmpus Campo Grande:  

Nome SIAPE Titulação 
Regime de 

trabalho 
Classe e 

Nível atual 
Progressão 

Vanir Garcia 1813014 Especialização D.E. DI-2 DII-2 

Jocimara Paiva Grillo 1844931 Especialização D.E. DI-1 DII-2 

Jiyan Yari 1856763 Especialização 40H DI-1 DII-2 

Jeferson Velasques Rodrigues 1878005 Especialização D.E. DI-1 DII-1 

Marcio Osshiro 1225061 Especialização D.E. DI-1 DII-1 

Ana Cláudia Navarrete Menezes 2917661 Especialização 40H DI-1 DII-1 

Wiliam Ricardo Correia Dias 1823095 Especialização D.E. DI-2 DII-2 

Isabella Saliba Pereira 1829489 Especialização D.E. DI-2 DII-2 

Edilene Maria de Oliveira Araujo 1871156 Especialização D.E. DI-1 DII-1 

Gisela Silva Suppo D’Andrea 1824398 Especialização 40H DI-2 DII-2 

João Massuda Junior 1885025 Mestrado 40H DI-1 DIII-1 

Marcus Menezes Silveira 1812952 Mestrado 40H DI-2 DIII-2 

Thiago Alexandre Prado 1818140 Mestrado D.E. DI-2 DIII-2 

Antonio Miguel Faustini Zarth 1818166 Mestrado D.E. DI-2 DIII-2 

Paulo César de Oliveira 1818463 Mestrado D.E. DI-2 DIII-2 

Roberti André da Silva Filho 1300593 Mestrado D.E. DI-2 DIII-2 

Bianca de Almeida Dantas 1494708 Mestrado D.E. DI-2 DIII-2 

Jucele França de Alencar 1824627 Mestrado D.E. DI-2 DIII-2 

Edgardo Alfredo Herrera Céspedes 1837474 Mestrado D.E. DI-1 DIII-2 

Edilson Soares da Silveira 1844682 Mestrado 40H DI-1 DIII-2 

João César Okumoto 1332971 Mestrado D.E. DI-1 DIII-2 

Antonio Leonardo de Araújo Neto 1844745 Mestrado 40H DI-1 DIII-2 

Simone Maria Leme 1845009 Mestrado D.E DI-1 DIII-2 

Rafael Vicente de Moraes 1844889 Mestrado D.E. DI-2 DIII-2 

Edi Carlos Aparecido Marques 1706525 Mestrado D.E. DI-1 DIII-2 

Flávio Amorim da Rocha 1875348 Mestrado D.E. DI-1 DIII-1 

Regia Maria Avancini 1887555 Mestrado D.E. DI-1 DIII-1 

Julio Cesar Paro 1544657 Mestrado D.E. DI-1 DIII-1 

Adilso de Campos Garcia 1911560 Mestrado D.E. DI-1 DIII-1 

Alexandre Soares da Silva 1571678 Mestrado D.E. DI-1 DIII-1 

Márcio Artacho Peres 1572018 Mestrado D.E. DI-1 DIII-1 

Paulo Henrique Azuaga Braga 1439136 Mestrado 40H DI-1 DIII-1 

Rodrigo Falson Pinheiro 1950484 Mestrado D.E. DI-1 DIII-1 

Fabiano Pagliosa Branco 1946822 Mestrado 40H DI-1 DIII-1 

Simone Machado Marques 1954675 Mestrado D.E. DI-1 DIII-1 



 

                                   

 
 
 

Nome SIAPE Titulação 
Regime de 

trabalho 
Classe e 

Nível atual 
Progressão 

Isaias Leonidio Farias 2917905 Mestrado 40H DI-1 DIII-1 

Ângelo César de Lourenço 1809075 Mestrado D.E. DI-2 DIII-2 

Carla Maria Badin Guizado 1812061 Mestrado D.E. DI-2 DIII-2 

José Ricardo Marconato da Silva 1844807 Mestrado D.E. DI-1 DIII-2 

Ofélia Maria Marcondes 1900163 Mestrado D.E. DI-1 DIII-1 

Marilyn Aparecida Errobidarte de Matos 1900170 Mestrado 40H DI-1 DIII-1 

Marco Hiroshi Naka         1818075 Doutorado 40H DI-2 DIII-2 

Mauro Conti Pereira 1823063 Doutorado 40H DI-2 DIII-2 

Robson Gonçalves Félix 1844866 Doutorado D.E. DI-1 DIII-2 

Liliam Cristina Caldeira 1533522 Doutorado D.E. DI-2 DIII-2 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Reitoria 
 
 

 

 

 

 

 

 

Marcus Aurélius Stier Serpe 
Reitor 

 


		2012-10-15T17:01:32-0400
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	certificação digital




